
Kandidáti pro řádné volby do AS FTZ 2019, Candidates for elections to Academic senate FTA 

Volební okrsek: Zaměstnanci FTZ 

Electors: Academic staff FTA 

Jméno, příjmení, tituly: Ing. Tamara Fedorova, Ph.D. 

Rok narození: 1984 

Pracoviště: Katedra chovu zvířat a potravinářství v tropech FTZ ČZU v Praze 

E-mail: fedorova@ftz.czu.cz 

Členství v akademické obci: akademický pracovník 

Charakteristika působení kandidáta na FTZ ČZU v Praze:  

Tamara Fedorova je odborným asistentem na Katedře chovu zvířat a potravinářství v tropech 
FTZ ČZU v Praze od roku 2012, kde rovněž absolvovala své magisterské a doktorské studium. 
V současnosti působí také jako zástupce vedoucího této katedry a aktivně se zapojuje do 
chodu i propagace katedry a FTZ. V rámci pedagogické činnosti se zaměřuje na výuku 
v předmětech Chov zvířat v tropech, Úvod do tropického zemědělství (i v aj), Základy výživy 
zvířat a Husbandry of Camelids, Equids and Elephants. Výzkumně se dlouhodobě věnuje 
studiu sociálního chování zvířat v zoologických zahradách, reprodukci velbloudů a 
neinvazivní diagnostice březosti kopytníků. Podílí se také na záchranném programu antilopy 
Derbyho a od roku 2011 je členem výkonného výboru spolku Derbianus Conservation. V roce 
2018 se stala jedním ze zakladatelů Klubu chovatelů velbloudu, kde nyní působí jako 
předsedkyně. Tamara Fedorova byla členem akademického senátu FTZ od roku 2016 do 
2019. 

 

 



Jméno, příjmení, tituly:prof. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D. 

Rok narození: 1974 

Pracoviště: Katedra chovu zvířat a potravinářství FTZ ČZU v Praze 

E-mail: hejcmanova@ftz.czu.cz 

Členství v akademické obci: akademický pracovník 

Charakteristika působení kandidáta na FTZ ČZU v Praze: 

Pavla Hejcmanová nastoupila na ČZU v Praze v roce 2001 do doktorského studia a od roku 
2004 byla zaměstnána jako odborný asistent na tehdejším Institutu tropického a 
subtropického zemědělství ČZU v Praze. V letech 2010 – 2013 pracovala na FLD ČZU v Praze. 
Již od počátku se aktivně začlenila do výzkumu a záchrany kriticky ohrožené antilopy 
Derbyho, a to ve všem možných formách spolupráce – v rámci své dizertační práce, v rámci 
výzkumných i rozvojových projektů pod vedením univerzity, a v rámci mezinárodně 
působícího zapsaného spolku Derbianus Conservation. V současnosti se aktivně zapojuje také 
do výzkumu přímorožců arabských ve spolupráci s Dubai Desert Conservation Reserve ve 
SAE a do výzkumu saigy tatarské a dalších velkých býložravců v Mongolsku ve spolupráci 
s WWF Mongolia a Mongolian National University. Přednáší v magisterském stupni studia v 
předmětech „Biodiversity Conservation and Protected Areas“, Resource Ecology: soil – plant-
animal interactions“, „Biological Data Processing and Interpretation“, v bakalářském studiu 
pak „Analýzy a zpracování dat“. Pro doktorský stupeň studia organizuje především 
„Management of Research“.   Je členkou Vědecké rady FTZ a Vědecké rady ČZU, členkou 
oborové rady pro doktorské studijní programy Tropical Agrobiology and Bioresource 
Management a  Tropical Agriculture. 

 

  



Jméno, příjmení, tituly: Ing. Radim Kotrba, Ph.D. 

Rok narození: 1974 

Pracoviště: Katedra chovu zvířat a potravinářství FTZ ČZU v Praze 

E-mail: maugli46@volny.cz 

Členství v akademické obci: akademický pracovník 

Charakteristika působení kandidáta na FTZ ČZU v Praze: 

Radim Kotrba pracuje na ČZU v Praze od roku 2003, kdy nastoupil jako odborný asistent na 
tehdejším Institutu tropického a subtropického zemědělství ČZU v Praze. Od roku 2002 na 
univerzitě odborně vede farmový chov antilop losích a od roku 2009 také farmový chov lam 
guanako. V rámci výzkumu fyziologie, etologie a kvality masa na těchto druzích spolupracuje 
s univerzitami ve Winnipegu (Kanada), Vídni (Rakousko), Albacete (Španělsko) a 
Stellenbosch (JAR). Přednáší v předmětech „Chov původních živočišných druhů v TS“ a 
„Rančové chovy zvěře“ a podílí se na výuce v dalších předmětech. Mimo výzkum a výuku na 
FTZ reprezentuje aktivně pracoviště i v odborných spolcích a komisích jako je Český spolek 
pro agrolesnictví, Asociace farmových chovů jelenovitých ČR, Asociace soukromého 
zemědělství ČR, Česká a Slovenská etologická společnost a odborných komisích pro jelenovité 
a antilopy při Unii Českých a Slovenských zoologických zahrad. Od roku 2018 se podílí na 
přípravě společné zemědělské politiky v pracovních skupinách na MZe a AOPK pro oblast 
biodiverzity a agrolesnictví. Od roku 2013 do 2016 působil jako předseda akademického 
senátu FTZ a od roku 2013 působí v akademického senátu ČZU, kde je členem předsednictva. 

 

  



Jméno, příjmení, tituly: prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. 

Rok narození: 1971 

Pracoviště: Katedra tropických plodin a agrolesnictví FTZ ČZU v Praze 

E-mail: kokoska@ftz.czu.cz 

Členství v akademické obci: akademický pracovník 

Charakteristika působení kandidáta na FTZ ČZU v Praze: 

Prof. Kokoška pracuje na ČZU v Praze od roku 1994, kdy nastoupil jako technický pracovník 
na tehdejším Institutu tropického a subtropického zemědělství. Od roku 2000 pracoval jako 
odborný asistent a od roku 2007 jako docent na Katedře tropických plodin a agrolesnictví, 
kde působí od roku 2013 jako profesor. Z hlediska pedagogické činnosti zajišťuje přednášky a 
cvičení předmětů „Speciální plodiny“ a „Ekonomická botanika“. V rámci výzkumných aktivit 
se dlouhodobě zabývá studiem biologicky aktivních látek z tropických a subtropických rostlin. 
Od roku 2011 zastupuje akademické pracovníky FTZ v Akademickém senátu ČZU v Praze. Od 
roku 2013 působí také v Akademickém senátu FTZ. 

 

  



Jméno, příjmení, tituly: Zbyněk Polesný, doc., Ing., Ph.D. 

Rok narození: 1973 

Pracoviště: Katedra tropických plodin a agrolesnictví, FTZ ČZU v Praze 

E-mail: polesný@ftz.czu.cz 

Členství v akademické obci: akademický pracovník 

Charakteristika působení kandidáta na FTZ ČZU v Praze: 

 

Zbyněk Polesný působí jako docent na Katedře tropických plodin a agrolesnictví FTZ, kde se 
aktivně podílí na výuce a výzkumné činnosti od roku 2001. Je odborným garantem 
magisterského studijního oboru Tropical Crop Management and Ecology. Má dlouholeté 
zkušenosti jako přednášející v rámci programu Erasmus (např. na univerzitě v Ghentu, 
Belgie). Absolvoval stáže na prestižních institucích zaměřených na tropickou botaniku (např. 
na HLAA, Royal Botanic Gardens Kew). Na katedře vede tým Laboratoře tropické botaniky a 
etnobiologie. Pod jeho vedením bylo úspěšně obhájeno 28 diplomových, 22 bakalářských a 1 
disertační práce (školitel specialista). Doc. Polesný je autorem nebo spoluautorem řady 
publikací zahrnujících mimo jiné původní vědecké články s IF (18), kapitoly v monografiích 
(3) a příspěvky z konferencí (31). Jako hlavní řešitel, spoluřešitel či spolupracovník byl dosud 
zapojen do řešení dvou mezinárodních (1 projekt v rámci programu Erasmus+ a 1 projekt 
financován BMBF, Německo) a několika národních výzkumných či rozvojových projektů 
vesměs realizovaných v tropech či subtropech (např. Peru, Vietnam, Kyrgystán, Zambie, 
Etiopie). Je členem společnosti The Society for Economic Botany, působí jako expert reviewer 
pro European Science Foundation a jako člen redakční rady časopisu Ethnobotany Research 
and Applications. Od roku 2013 je členem Akademického senátu FTZ a Akademického senátu 
ČZU v Praze. 

 

 

  



Jméno, příjmení, tituly: Johana Rondevaldová, Ing., Ph.D. 

Rok narození: 1983 

Pracoviště: Katedra tropických plodin a agrolesnictví, FTZ ČZU v Praze 

E-mail: rondevaldova@ftz.czu.cz 

Členství v akademické obci: akademický pracovník 

Charakteristika působení kandidáta na FTZ ČZU v Praze: 

Johana Rondevaldová studovala na FTZ ČZU v Praze v letech 2006-2014 a po postupném 
úspěšném obhájení bakalářké, magisterské a doktorské práce zde od ledna 2015 nastoupila 
jako odborný vědecký pracovník na projektu do laboratoře etnobotaniky a etnofarmakologie. 
Od roku 2016 je zaměstnána na katedře tropických plodin a agrolesnictví jako odborný 
asistent, garantuje dva magisterské předměty („Fruit Production“, „Vegetable Production“) a 
podílí se na výuce dalších předmětů zajišťovaných katedrou. Ve svém výzkumu se zaměřuje 
na méně známé jedlé a léčivé tropické rostliny (zejména jihovýchodní Asie) a na stanovení 
jejich biologické aktivity. Od listopadu 2011 do února 2013 zastupovala studenty Institutu 
tropů a subtropů ČZU (nyní FTZ ČZU) v Praze v Akademickém senátu ČZU, kde byla též 
členkou Legislativní komise. Od roku 2013 je členkou Akademického senátu FTZ ČZU v 
Praze, kde do června 2014 zastupovala studenty a od roku 2016 zde zastupuje akademické 
pracovníky. 

  

  



Jméno, příjmení, tituly: Ing. Vladimír Verner, Ph.D. 

Rok narození: 1976 

Pracoviště: Katedra ekonomiky a rozvoje, FTZ ČZU v Praze 

E-mail: vernerv@ftz.czu.cz 

Členství v akademické obci: akademický pracovník 

Charakteristika působení kandidáta na FTZ ČZU v Praze: 

Vladimír Verner působí na FTZ ČZU v Praze od roku 2004, kdy nastoupil jako technický 
pracovník na tehdejší Institut tropického a subtropického zemědělství ČZU v Praze. Od října 
roku 2005 nastoupil na pozici odborného asistenta na tehdejší Katedře inženýrství, ekonomie 
a rozvoje venkova. Od jejího rozdělení v roce 2008 na technologickou a ekonomickou část 
působí na Katedře ekonomiky a rozvoje, jíž od roku 2012 řídí z pozice vedoucího. Svou 
pedagogickou činnost zaměřuje na ekonomické a sociální aspekty rozvoje faremních systémů, 
využívání přírodních zdrojů, vytváření hodnotových řetězců a analýzu lokálních agrárních 
trhů. Pravidelně též přednáší na zahraničních univerzitách v EU i v rozvojových zemích. 
Vědecké aktivity kandidáta dlouhodobě reflektují jeho pedagogický profil a výsledky jeho 
výzkumu jsou publikovány v prestižních vědeckých časopisech. Nedílnou součástí aktivit 
kandidáta je jeho zapojení do řešení rozvojových i výzkumných projektů v tropických 
oblastech a méně rozvinutých oblastí světa, a ve spolupráci s mezinárodními institucemi i na 
jejich evaluacích. Kandidát je členem International Society for Ecological Economics (ISEE), 
European Forum for Agricultural Research for Development (EFARD) a Českého spolku pro 
agrolesnictví, je též aktivním a hrdým sympatizantem spolku Derbianus Conservation při 
České zemědělské univerzitě v Praze. V akademickém senátu fakulty působí od roku 2013. 

 


